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Programowe zmniejszanie różnic
Uczestnictwo województwa świętokrzyskiego w Szwajcarsko-Polskim Programie Współpracy było tematem
konferencji prasowej zorganizowanej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczyła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Uczestnictwo województwa świętokrzyskiego w Szwajcarsko-Polskim
Programie Współpracy było tematem konferencji prasowej zorganizowanej w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba.
Szwajcarsko-Polski Program Współpracy jest formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej
przyznanej przez Szwajcarię Polsce i 9 innym państwom członkowskim Unii
Europejskiej, które przystąpiły do niej 1 maja 2004 r. Dla krajów tych przeznaczono
ponad 1 mld franków szwajcarskich, w tym dla Polski przewidziano niemal połowę
środków (ok. 489 mln CHF). Utworzenie Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy
ma na celu zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych pomiędzy Polską a
bardziej rozwiniętymi państwami Unii Europejskiej. Natomiast na terytorium Polski
różnice mają być zmniejszane pomiędzy dynamicznie rozwijającymi się ośrodkami
miejskimi a regionami słabo rozwiniętymi pod względem strukturalnym.
Województwo świętokrzyskie znalazło się wśród czterech regionów w Polsce, które
zostały objęte Szwajcarsko - Polskim Programem Współpracy.
- Dzisiejsze osiągnięcia to efekt ponad dwuletniej pracy w ramach tego programu.
Dzięki niemu budujemy nową, lepszą jakość życia, a tym samym przyspieszamy rozwój
naszego regionu - powiedziała wojewoda.
Jednym z priorytetów programu jest ochrona zdrowia i polityka społeczna. Wysokość
środków przeznaczonych tylko na ten cel w skali kraju wynosi 35 mln franków
szwajcarskich. Środki te mają być wydatkowane według, ustalonego przez stronę
szwajcarską, klucza geograficznego, który obejmuje cztery województwa:
świętokrzyskie, lubelskie, podkarpackie i małopolskie. Pieniądze mogą być
przeznaczone między innymi na wspieranie placówek opiekuńczo- wychowawczych
oraz domów pomocy społecznej. O dofinansowanie projektów w ramach Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy mogą starać się samorządy terytorialne oraz
organizacje pozarządowe prowadzące domy pomocy społecznej oraz placówki
opiekuńczo-wychowawcze.
Wszelkie szczegóły na temat Programu dostępne są w specjalnej zakładce na stronie
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internetowej ŚUW.
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